


































  

 
        

                

 
 

Informace z radnice: 
Co se dělo, na čem jsme pracovali a pracujeme 
 

Několik posledních měsíců probíhala celková rekonstrukce prostor pohostinství, jejíž součástí byla i akce 
„Rekonstrukce elektroinstalace KD – II. etapa“, na níž bude čerpána dotace z Programu obnovy venkova 
v částce 127.000,- Kč. Dále zde došlo k rozsáhlým stavebním úpravám – nové podlahy, obklady, věšákové 
stěny, instalatérské práce apod. Akce dospěla zdárně do cíle, bohužel se však doposud nepodařilo do 
zrekonstruovaného pohostinství najít nájemce. Opětovně proto vyzýváme občany, kteří by měli o provozování 
pohostinství zájem, aby se přihlásili na obecním úřadě. 
V prostorách školy a školky proběhla o prázdninách výmalba, v předzahrádce školy byl odstraněn přerostlý 
stříbrný smrk, který zasahoval do drátů el. vedení a dvě túje, které byly poškozeny větrem.  
Na začátku září jsme také požádali o dotaci na oplocenky ve výši 122.000,- Kč v rámci dotačního programu 
Kraje Vysočina „Hospodaření v lesích 2019 II.“  a na sazenice stromků ve výši 350.000,- Kč. Chceme zahájit 
zalesňování vykácených lesních pozemků – zatím alespoň část podél levé strany silnice od „Gabčíkova“ po 
konec našeho katastru u Luk nad Jihlavou. 

Společenský život od vydání posledního zpravodaje 
 

V sobotu 22. června se uskutečnil 26. ročník nohejbalového turnaje trojic Rosťův pohár. Celkem se utkalo 21 
hráčů, kteří byli rozlosováni do 7 družstev. Letos zvítězilo družstvo ve složení Zbyněk Mach, Jan Murárik a 
Luboš Rychtecký. O organizaci se postarali jako obvykle Luděk Václavek a Jan Mátl. 
 

O letošní pouti 23. června přijely na náves opět pouťové atrakce, po ukončení pouti nám ale provozovatel sdělil, 
že pro minimální zájem občanů o atrakce pravděpodobně příští rok už nebude moci přijet. Kozlov pro něho není 
lukrativním místem. 
  

V sobotu 17. srpna uspořádal nájemce obecních rybníků pan Francálek na Návesním rybníku rybářské závody. 
V letošním roce byl zájem ze strany soutěžících ve srovnání s minulými lety slabší, ačkoli podmínky soutěže, 
výše startovného a veškeré zajištění se nezměnily. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  www.kozlov-jihlava.cz 
 
 

 

 

V neděli 1. září postihl 
naši obec přívalový déšť, 
který napáchal škody 
hlavně v Kozlovečku. 
Během krátké chvíle 
napršelo 41 mm/m2, 
hladina návesního rybníku 
nastoupala těsně pod 2. 
povodňový stupeň.  
V místní části Loudilka  
odnesl vítr přístřešek 
z autobusové zastávky do 
pole – probíhá oprava 
celého opláštění, střechy a 
ukotvení. 
Další foto na straně č. 4. 



  

 

__ ________________________________str.2__________________________________________ 
 

Ač nerada, opět se musím věnovat tématu ODPADY 

PAPÍR: I když jsme nechali přistavit druhý kontejner na papír a frekvenci vývozu jsme zvýšili na 1x za 14 dní, 
oba kontejnery bývají již za 2–3 dny po vývozu úplně plné. Stále v nich totiž nacházíme celé krabice – 
nerozložené - a dokonce i časopisy a noviny. Neustále opakujeme, že je nutno krabice rozkládat a placaté 
svazovat do balíčků a časopisy a noviny svázané provázkem odevzdávat do dřevníku ve škole. Je jasné, že 
někteří občané tato základní pravidla dobrého soužití sabotují úmyslně. V kontejneru na papír byla dokonce 
vyhozena i buchta s máslovým krémem (nejméně půl plechu rozkrájená na kostičky), což je pro slušného 
člověka naprosto nepochopitelné!!!!!  
PLASTY: Stejně tak plastové odpadky je potřeba do kontejnerů vysypávat volně – v plastových pytlích jsou 
méně skladné a rychleji kontejner zaplní. 
KOMUNÁLNÍ ODPAD: A snad ani nemá smysl upozorňovat na to, že jsou mezi námi stále ještě tací, kteří 
odpady netřídí vůbec. Vytváří tím velké množství směsného odpadu, který se jim nevejde do popelnice a oni ho 
potom ještě s dalším neidentifikovatelným komunálním odpadem odváží „zdarma“ do sběrného dvora v Lukách 
nad Jihlavou. Již jsme obsluhu dvora požádali, aby od několika konkrétních občanů odpad kontrolovala, 
popřípadě nás upozornila. „Zdarma“ totiž v tomto případě není nic. Za veškerý odpad dovezený do sběrného 
dvora platí obec – zvyšují se tak celkové náklady za likvidaci odpadu a při nezodpovědném přístupu pár jedinců 
ke třídění bude asi nutno přistoupit k plošnému zvýšení poplatku za odpady, který obec vybírá od občanů. 
PNEUMATIKY: Odebrat od občanů veškeré pneumatiky zdarma má povinnost každý pneuservis. Prosím tedy 
všechny, kteří použité pneumatiky máte, nevozte je do sběrného dvora v Lukách ani do velkoobjemového 
odpadu (opět za ně obec platí), ale do kteréhokoli pneuservisu zdarma!!! 
ELEKTROODPAD: Elektroodpad stále vybíráme v rámci akce Recyklujte s hasiči. Malé elektrospotřebiče 
odevzdávejte tak, jako doposud, do dřevníku za školou. Velké spotřebiče (lednice, sporáky, pračky, myčky,…) 
ale vozte, prosím, k ohradě u biokontejneru. Budou ukládány v ohradě, protože u školy ohrožují zdraví dětí!!!!  
NAŠI MAZLÍČCI: Stále se objevují případy, kdy páníček sice svého pejska miluje, ale není ochotný po něm 
sbírat při procházce obcí exkrementy. Dokonce ani v parku, kde si hrají děti (a se psy by se tam nemělo vůbec 
chodit). Při napomenutí mi bylo řečeno, že by měla radnice osadit pro tyto účely po obci odpadkové koše a 
sáčky. Myslím si, že každý rozumně uvažující člověk musí chápat, že bychom tím museli razantně zvýšit 
poplatek za psa, a to není účelem. Každý z nás je snad schopný si na procházku vzít igelitový sáček do kapsy a 
problém je vyřešen. Důležité je chtít!  
                                                                                                                                 Ing. Eva Malá – starostka obce 
 
 

 
 
 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Kozlov 
Školní rok 2018/2019 byl ukončen v pátek 28. června a pro děti ZŠ a MŠ Kozlov nastaly hlavní prázdniny. 
Rozdáním závěrečného vysvědčení zároveň ukončili svou docházku v ZŠ a MŠ Kozlov 3 žáci čtvrtého ročníku a 
do vyšších ročníků k plnění povinné školní docházky přestoupili na jinou základní školu. Všichni tři odešli do ZŠ  

  ZAHÁJENÍ KROUŽKU KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ: 
  Podzimní část keramiky bude zahájena v pondělí 16. září a v úterý 17. září v obvyklých časech. 

Do 20. září je splatná záloha na stočné za 3. čtvrtletí roku. Pokud jste ještě nezaplatili, prosíme o 
nápravu. Zálohu je možno uhradit v hotovosti na radnici nebo na účet číslo 1466064369/0800. 
Variabilní symbol platby je číslo smlouvy.   
 

KOZLOV – JIHLAVA: Od soboty 14.září (od 5,00 hodin) do pondělí 16.září (do 24,00 
hodin) bude úplná uzavírka úseku silnice II/602 mezi Novými Domky a Malým Beranovem. 
Objízdná trasa veškerých vozidel bude vedena po dálnici D1. Objízdnou trasu po dálnici 
D1 mezi EXITY 112 (Velký Beranov) a 119 (Pávov) je možné ve smyslu §20a zákona 
13/1997 Sb. užít po dobu nařízené objížďky bez zpoplatnění !!! Po dobu uzavírky 
nebudou samozřejmě fungovat autobusové zastávky Nové Domky, Helenín, Na Člunku, 
Brněnský kopec a Hradební. Autobusy budou v Jihlavě zastavovat pouze na autobusovém 
nádraží. Podle vyjádření dopravce pravděpodobně dojde k malým časovým úpravám 
odjezdů a příjezdů autobusů – v době vydání zpravodaje ještě nebyly zpracovány. Úpravy 
budou uveřejněny na stránkách IDOSu. 
Průjezd Malým Beranovem nebude možný, nebude fungovat ani MHD (jezdit bude pouze 
z Jihlavy do Helenína).        

 
 

! 

a MŠ Velký Beranov. Během hlavních prázdnin byla vymalována kmenová učebna základní školy a třída i 
šatna mateřské školy. Ještě jednou touto cestou děkujeme panu P. Svobodovi a obci Kozlov za ochotu a 
spolupráci při modernizování a vylepšování naší školy. 

 



  

 

_____________________________________str.3____________________________________ __ 
Do prvního ročníku v novém školním roce - tedy šk. r. 2019/2020 - nastoupili 2. září čtyři noví prvňáčci. Všem 
přejeme, aby se jim ve škole líbilo a samozřejmě v učení dařilo. Společně s jejich rodiči je první den přivítali 
jejich spolužáci, pan ředitel a paní starostka. Počet všech žáků v základní škole bude v tomto roce patnáct. A 
sice 4 již zmiňovaní prvňáci, 3 druháci, 5 třeťáků a 3 čtvrťáci. Škola kromě povinných předmětů nabídne tento 
rok opět kroužek anglického jazyka pro 2. ročník a nově se otevře pro děti 3. a 4. ročníku kroužek hry na kytaru. 
Na tradičně velice dobrou spolupráci s rodiči dětí se těší i třída MŠ v Kozlově, především na společné akce jako 
jsou tvořivé podzimní, adventní a velikonoční dílny, společné posezení před Vánoci, slet čarodějnic a podobně.  
Za všechny ze základní i mateřské školy přeji všem hezké nastávající podzimní období. 
                                                                                                                                                   Mgr. Jan Bouchner 
 

TJ Kozlov 
Stolní tenis a cvičení žen:  
Stolní tenisté zahájili tréninky už v polovině srpna. Pravidelné tréninky pokračují každou středu od 18,00 hodin a 
v říjnu od 17,00 hodin. Do okresních soutěží jsme opět přihlásili dvě mužstva. „A“ tým vede Miloš Čejka a „B“ 
tým Oldřich Musil. Zveme především mládež a další zájemce o tento sport. 
Opět bude probíhat cvičení žen. Bude zahájeno v říjnu – termín zahájení bude ještě upřesněn - pod vedením 
Romany Kriegsmannové vždy v úterý a ve čtvrtek od 18,30 hodin.    
 

Fotbal:  
Nový ročník fotbalistů ve III. třídě OP jsme nezahájili špatně, po čtyřech odehraných zápasech má mužstvo 6 
bodů za 2 výhry a 2 prohry se skóre 14:12 a patří mu sedmé místo. Mužstvo zůstalo ve stejném složení jako 
loni v jarní části včetně všech starších ročníků a navíc přišel Lukáš Komárek, tak doufáme, že nebudeme mít 
problém s hráči a budou se nám vyhýbat zranění. Zápas 20. října proti soupeři Černíč B/Červ. Hrádek se po 
změně pořadatelství odehraje na hřiště soupeře místo na domácím v Kozlově.                        Vojtěch Rychtecký 
 
 

 ROZPIS UTKÁNÍ 2019/2020 podzimní část   FOTBAL III. TŘÍDA A2A 

         11.kolo Neděle 13.10. 15.00 

          Kozlov - Stonařov   

7.kolo Neděle 15.9.  15.30 12.kolo Neděle 20.10.  14.30 

  Kozlov - Brzkov     Černíč B/Červ. Hrádek - Kozlov 

8.kolo Sobota 21.9.  15.30 13.kolo Neděle 27.10.  14.30  

  Větrný Jeníkov - Kozlov   Věžnice - Kozlov   

9.kolo Neděle 29.9.  15.30 1.kolo Neděle 3.11.  13.30 

  Kozlov- Kamenice     Kozlov - Stará Říše C 

10.kolo Neděle 6.10.  15.00 15.kolo Neděle 10.11.  13.30 

  Střítež - Kozlov     Kozlov - Telč B   

 

                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdy, kde, kdo, co: 
- sobota 21. září – od 9,00 do 9,30 hodin – budou opět přistaveny kontejnery na velkoobjemový a 

nebezpečný odpad na obvyklém místě na ploše za parkem  
- sobota 28. září – od 14,00 hodin – drakiáda v Kozlovečku na kopečku – organizována 

kozlovskými děvčaty za podpory obce (v případě nepříznivého počasí se drakiáda přesune na 
termín, který bude vyhlášen rozhlasem) 

- sobota 12. října – ve 13,30 odjezd do Prahy na muzikál Šakalí léta (přihlášení účastníci) 
- sobota 19. října – obecní „Candrbál“ od 20,00 hodin v KD – hudba Akord 
- neděle 17. listopadu – v 16,00 hodin divadelní představení „KULKY“ – veršovaná komedie 

z Divokého západu v podání ochotnického souboru Včelinec Zhoř 
- sobota 30. listopadu – v 17,15 hodin – rozsvícení vánočního stromu u radnice  
- neděle 1. prosince – od 13,00 do 16,30 hodin – Adventní výstava s minikavárnou v sále 

kulturního domu  
- sobota 14. prosince – ve 14,30 hodin – Adventní koncert v podání žáků a lektorů Školy umění 

Měřín v kostele sv. Jana a Pavla 
(Výtěžek z adventních akcí bude opět věnován Dennímu a týdennímu stacionáři v Jihlavě). 

 
                                          

 



  

 

 

__ _________________________________str.4_________________________________________ 
 

 

Vydává Obec Kozlov, 58821 Kozlov 68, tel. 567219605,  e-mail: obec@kozlov-jihlava.cz                                                    
Registrační číslo: MK ČR E 20794,  vychází 4 x ročně, náklad 200 kusů.                                                                                             
Vyšlo v září 2019, uzávěrka pro příští číslo 10.12.2019                                                          
Příspěvky přijímáme na adrese: zpravodaj.kozlov@seznam.cz                Neprodejné. 

 
 

 

 pouťový zápas O pohár Matěje Šindeláře 

 

 

 

nohejbalový turnaj Rosťův pohár 

následky přívalového deště 1. září: Loudilka, Kozloveček 

mailto:obec@kozlov-jihlava.cz
mailto:zpravodaj.kozlov@seznam.cz













	Ze zápisu v obecní kronice r. 1979.pdf (p.1-2)
	Ze zápisu v obecní kronice 1988.pdf (p.3-5)
	povodeň 1979 b.pdf (p.6)
	povodeň 1979 c.pdf (p.7)
	povodeň 1979 d.pdf (p.8)
	povodeň 1979 e.pdf (p.9)
	povodeň 1979 g.pdf (p.10)
	povodeň 1979 h.pdf (p.11)
	povodeň 1979 o.pdf (p.12)
	povodeň 1979 r.pdf (p.13)
	povodeň 1979 t.pdf (p.14)
	článek v novinách JISKRA.pdf (p.15-16)
	web obce 2019.pdf (p.17)
	ZPRAVODAJ 3.2019 DOC.pdf (p.18-21)
	2019-1.pdf (p.22)
	2019-2.pdf (p.23)
	2019-3.pdf (p.24)
	2019-4.pdf (p.25)
	2019-6.pdf (p.26)
	2019-7.pdf (p.27)

